40 horas D-I-01 Doutorado R$ 4.326,60 R$ 3.731,69 R$ 8.058,29

1.4.1. Além do direito à remuneração supracitada, o(a) contratado(a) terá direito ao Auxílio Alimentação no valor
de R$ 1.000,00 (mil reais) e poderá ter o Auxilio Pré-Escolar para dependentes no valor de R$ 484,90
(quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos), até completarem 6 (seis) anos de idade, devendo
formalizar o pedido de concessão deste último.

1.4.2. Do valor da remuneração (soma do Vencimento Básico e Retribuição por Titulação) serão deduzidos os
encargos e contribuições legais.